

www.asrazadionline.ir

درآمد ۲ میلیارد دلاری روسنت از بهبود قیمت نفت

افزایش قیمت نفت سبب شد درآمد خالص روسنتف در سه ماه نخست سال ۲۰۲۱ میلادی به ۲ میلیارد دلار برسد.

بزرگترین تولیدکننده نفت روسیه روز جمعه (۲۴ اردیبهشت‌ماه) اعلام کرد که درآمد خالص این شرکت در سه ماه نخست امسال افزایش یافته و به ۱۴۹ میلیارد روبل (۲ میلیارد دلار) رسیده است. دلیل افزایش درآمد روسنتف بهبود قیمت نفت و احیای تقریبی آن نسبت به مدت مشابه پارسال بود. این رقم بیشترین درآمد خالص سه ماه روسنتف از سال ۲۰۱۳ بوده است. روسنتف در سه ماه نخست سال ۲۰۲۰، متحمل زیان ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلاری شده بود، درآمد این شرکت که حدود یک پنجم آن متعلق به بی‌بی‌است، با افزایش سالانه ۲۰ درصدی قیمت نفت در پی توافق جهانی کاهش عرضه نفت افزایش یافته است. این توافق سبب افت تولید نفت و میعانات گازی روسنتف در سه‌ماه نخست امسال شد و مقدار آن را به ۳ میلیون و ۷۵۰ هزار بشکه در روز رساند. این رقم در سه ماه مشابه پارسال ۴ میلیون و ۶۴۰ هزار بشکه در روز بود، در حالی که تولید این شرکت نسبت به سه‌ماه پایانی پارسال یک درصد افزایش یافته است. درآمد روسنتف در سه ماه نخست سال جاری میلادی ۱.۲ درصد کاهش یافت و به یک تریلیون و ۷۰۰ میلیارد روبل رسید، در حالی که درآمد این شرکت پیش از کسر بهره، مالیات، هزینه‌های استهلاک (EBITDA) افزایش یافت و به ۴۴۵ میلیارد روبل رسید، این رقم ۴۴ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال بود.

در ۳ماه ۲۰۲۱ رخ داد

کاهش ۳۳ درصدی معاملات نفتی در خاورمیانه و آفریقا در سه‌ماه نخست سال ۲۰۲۱ میلادی ۳۳ درصد کاهش یافت.

معاملات صنعت نفت و گاز در خاورمیانه و آفریقا در سه ماه نخست امسال نسبت به سه‌ماه پایانی سال ۲۰۲۰، ۳۲.۹۲ درصد کاهش یافت. کشورهای خاورمیانه و آفریقا در سه ماه نخست امسال ۲۷ قرارداد نفت و گاز به ارزش ۴ میلیارد و ۸۱۰ میلیون دلار در خاورمیانه و آفریقا امضا کرده‌اند، این در حالی است که میانگین معاملات انجام‌شده در این منطقه در سه ماه پایانی پارسال ۴۰.۲۵ قرارداد بود که براساس داده‌های مرکز اطلاعات گلوبال دیتا، همه این معاملات مربوط به قراردادهای ادغام و تملیک شرکت‌ها بود. پنج معامله بزرگ به ارزش ۴ میلیارد و ۵۶۰ میلیون دلار، ۹۴.۹ درصد مجموع معاملات انجام‌شده در سه ماه نخست امسال این منطقه را به خود اختصاص دادند. بزرگ‌ترین معامله و تنها معامله میلیارددلاری انجام شده در سه ماه نخست امسال، معامله ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلاری فروش ۲۰ درصد از مجموع ۶۰ درصد سهام بریتیش پترولیوم در بلوک گازی عمان بود. دومین معامله بزرگ انجام‌شده در خاورمیانه و آفریقا در این بازه زمانی فروش ۹۲۶ میلیون دلار از سرمایه‌های بالادستی شرکت بزرگ شل در صحرای غربی مصر بوده است، در این قرارداد شرکت شل سرمایه‌های تولید و اکتشاف خود را به کنسرسیومی متشکل از شرکت جیرون پترولیوم و کابرن انرژی صحرا واگذار کرد.

تاکی‌های اینترنتی فقط یک چهارم هزینه تبدیل به دوگانه سوز را می‌پردازند

در طرح تبدیل خودروها از حالت بنزین سوز به دوگانه سوز، تاکی‌های اینترنتی و خودروهای مسافربر شخصی فقط ۲۵ درصد هزینه تبدیل را می‌پردازند و دولت تسهیلاتی ۷۵ درصدی در این بخش درنظر گرفته است.

پیرو مراجعه و درخواست های مکرر مالکان خودروهای شخصی فعال در چرخه حملو نقل عمومی، فاز دوم اجرای طرح تبدیل خودروهای بنزین سوز به دوگانه سوز که مربوط به ثبت نام و تبدیل خودروهای شخصی فعال در ناوگان حمل و نقل عمومی است، از ابتدای اسفندماه سال گذشته آغاز شد تا به موازات امکان ثبت نام مالکان خودروهای عمومی، امکان ثبت نام خودروهای شخصی فعال در چرخه حمل و نقل عمومی نیز فراهم شود. با اعلام آغاز ثبت نام خودروهای شخصی فعال در ناوگان حمل و نقل عمومی در سامانه HTTPS://GCR.NIOPD.GR تا امروز بیش از ۳۵ هزار خودروی شخصی که در قالب تاکی‌های اینترنتی مشغول کار هستند در این طرح ثبت نام کرده اند. این ۳۵ هزار خودرو را به مجموع ۲۰۰ هزار خودرویی است که در پی اعلام وزارت نفت، با ارسال مشخصات از سوی وزارت کشور به شرکت ملی بخش فرآورده های نفتی به عنوان خودروهای فعال در حمل و نقل اینترنتی مسافر شناسایی شده اند. تاکی‌های اینترنتی در این طرح فقط یک چهارم (۲۵ درصدی) هزینه تبدیل را می‌پردازند و دولت تسهیلاتی ۷۵ درصدی برای تبدیل خودروهای شخصی بنزین سوز به دوگانه سوز بر اساس مصوبه شورای عالی اقتصاد در نظر گرفته است.

پترول اجرای ۲ طرح توسعه‌ای جدید را آغاز می‌کند

مدیرعامل شرکت گروه پتروشیمی سرمایه‌گذاری ایرانیان گفت: این شرکت به‌زودی ساخت دو طرح جدید «اتیلن‌اکساید» و «اتیلن‌پروپیلن دی‌ان مونومر» را با هدف تکمیل زنجیره ارزش آغاز می‌کند.

رسول اشرف‌زاده با اعلام این مطلب افزود: با توجه به حرکت شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس به سمت توسعه صنایع تکمیلی، محصولات تولیدی این صنایع راهبردی و ارزش آفرین هستند و از خروج ارز از کشور نیز جلوگیری خواهد شد. وی اظهار کرد: خوراک طرح‌های یادشده از طریق شرکت‌های تابع هلندینگ خلیج فارس تأمین و سرانجام این طرح‌ها زمینه‌ساز ارتقای زنجیره ارزش و توسعه صنایع تکمیلی در مجموعه صنایع پتروشیمی خلیج فارس خواهند شد. مدیرعامل پترول از احداث طرح «اتیلن‌اکساید» با ظرفیت تولید ۶۸ هزار تن در سال نام برد و گفت: خوراک این محصول اتیلن و میزان سرمایه‌گذاری آن ۱۱۰ میلیون یوروست که در مدت ۳۶ ماه اجرا خواهد شد. اشرف‌زاده طرح «اتیلن‌پروپیلن دی‌ان مونومر» را از دیگر طرح‌های توسعه‌ای پترول عنوان کرد و افزود: ظرفیت این طرح ۵۰ هزار تن در سال، خوراک آن اتیلن و پروپیلن و حجم سرمایه‌گذاری نیز ۱۵۴ میلیون یوروست که با برنامه‌ریزی انجام‌شده، دوره ساخت طرح نیز ۳۶ ماه پیش‌بینی شده است. وی گفت: تکمیل زنجیره ارزش، جلوگیری از خام‌فروشی، توسعه صنایع تکمیلی، جلوگیری از واردات برخی محصولات، اشتغال‌آفرینی پایدار در مناطق کمتر توسعه‌یافته کشور و توسعه محصولات متنوع و راهبردی از اهداف اساسی اجرای دو طرح جدید است.

<div><div> </div></div>	<div>آگهی فقدان سند مالکیت</div>	<div></div>
<div><div> </div></div>	<div>سند مالکیت شش‌دانگ پلاک ۳ فرعی از ۲۹۷۵ اصلی واقع در بخش ۲ ارومیه در صفحات ۲۷۵ جلد ۱۲۲ به نام نبی بهاری سلطان احمدی ثبت و تسلیم گردیده است مفقود نموده است و ملک مزبور در بیع شرط نبوده و برابر سند شماره - دفتر - ارومیه به - انتقال یافته است و سند مالکیت پس از آن مفقود گردیده لذا در اجرای تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا هر یک مدعی مالکیت و یا وجود سند مالکیت مذکور در نزد خود می باشد از تاریخ آخرین نوبت این آگهی به مدت ۱۰ رو زاعتراض کتبی خود را به اداره ثبت شهرستان ارومیه تسلیم نماید در صورت سپری شدن مدت مقرر و عدم دریافت اعتراض برابر مقررات سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد .</div>	<div>رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ ارومیه</div>
<div><div> </div></div>	<div>تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۷/۲۷</div>	<div></div>

<div><div> </div></div>	<div>آگهی حضورراثت</div>	<div></div>
<div><div> </div></div>	<div>آقای قهرمان جهانگیری سرای ملکی شناسنامه شماره ۳۷۲ بشرح دادخواست به کلاسه ۰۰۰۰۹۵ از این دادگاه درخواست گواهی حضورراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان رضا جهانگیری سرای ملکی شناسنامه ۳ در تاریخ ۹۲/۰۵/۲۵ اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورته آمرحوم منحصراست به:</div>	<div></div>
<div><div> </div></div>	<div>۱-قهرمان جهانگیری سرای ملکی فرزند رضا ش. متولد ۱۳۴۹ پسر متوفی فریمه جهانگیری سرای ملکی فرزند رضا ش. متولد۱۳۲۷دختر متوفی</div>	<div></div>
<div><div> </div></div>	<div>۳-عالیه جهانگیری سرای ملکی فرزند رضا ش. متولد ۱۳۳۹ دختر متوفی</div>	<div></div>
<div><div> </div></div>	<div>اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت پی در پی ماهی یک مرتبه آگهی می نماید. تا هرکس اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشرنخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والاگوهی صادر خواهد شد.</div>	<div></div>
<div><div> </div></div>	<div>رئیس شعبه اول شورای حل اختلاف سلماس – جوان قره باغ</div>	<div></div>
<div><div> </div></div>	<div>تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۷/۲۷</div>	<div></div>

نفت و انرژی

www.asrazadionline.ir

پتانسیل ایران برای تولید و صادرات نفت چقدر است؟

صنعت نفت حتی در زمان تحریم نیز به حرکت خود ادامه داد و همانطور که در دور گذشته برجام شاهد بازگشت پر قدرت ایران به بازار بودیم، باز هم ایران می تواند در زمانی کوتاه بازار را بدست آورد؛ طبق گفته کارشناسان هرچند این مساله چندان باب میل غول های نفتی نخواهد بود اما مهم این است که نمی توانند مانعی جدی بر سر راه ایران بگذارند.

اعمال تحریم‌ها نتوانست موجب تعطیلی تولید از میادین شود و توسعه میادین در قالب قراردادهای IPC و نگهداشت و افزایش تولید نیز ادامه پیدا کرد اما نمی توان این موضوع را نادیده گرفت که مانع تراشی ها موجب کاهش سرعت تولید شد اما انطور که مسوولان بارها اعلام کردند آمادگی برای افزایش سریع تولید نفت بیشتر وجود دارد.

زمانی که برجام اتفاق افتاد حتی بسیاری از کارشناسان نیز بر این باور بودند که ایران نمی تواند در زمانی کوتاه به تولید سابق بازگردد اما شاهد بودیم که توان فروش نفت از ۹۰۰ هزار بشکه به ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه افزایش یافت و اعتبار تمام طرح‌هایی که سال گذشته به افتتاح رسید، بیش از ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان بود که در سایه برجام به‌دست آمد، طبق اعلام حسن روحانی توافق هسته‌ای برجام صددرصد به نفع کشور بود، البته ممکن است به همه آنچه مدنظر داشتیم نرسیده باشیم، اما بی‌شک بیش از ۸۰ درصد انتظا‌رها برآورده شده است، به‌گونه‌ای که پس از برجام و در سال ۱۳۹۵ بالاترین رشد اقتصادی جهان را داشتیم و تورم در مواردی تکریمی شد و محال است که این دستاورد بزرگ در تاریخ مستور بماند.

اکنون نیز شرایط نفت ایران وضعیت امیدوارکننده ای را دنبال می‌کند اسحاق جهانگیری- معاون اول رئیس جمهور به تازگی اعلام کرد که اکنون شرایط بهتر است و بر اوضاع

نفت و انرژی

www.asrazadionline.ir



مسلط‌تر شده‌ایم و امکان افزایش صادرات نفت تا ۲.۵ میلیون بشکه را پس از رفع تحریم داریم البته بیژن زنگنه- وزیر نفت نیز بارها آمادگی صنعت نفت را برای تولید بیشتر در صورت رفع تحریم ها اعلام کرده است.

ایران در جایگاه چهارمین تولیدکننده نفت اوپک قرار گرفت از سوی دیگر تازه‌ترین گزارش اوپک گویای این است که تولید نفت خام ایران در ماه آوریل (فروردین‌ ماه - اردیبهشت‌ماه) با افزایش ۷۳ هزار بشکه‌ای به ۲ میلیون و ۳۹۳ هزار بشکه رسید و با پشت سرگذاشتن کویت در جایگاه چهارمین تولیدکننده نفت اوپک قرار گرفت. ۱۳ عضو این سازمان براساس گزارش منابع ثانویه در ماه آوریل ۲۵ میلیون و ۸۳ هزار بشکه نفت خام تولید کردند که ۲۶ هزار بشکه بیشتر از ۲۵ میلیون و ۵۷ هزار بشکه ماه مارس است.

بر اساس گزارش ماه مه اوپک پس از عربستان با تولید روزانه ۸ میلیون و ۱۲۲ هزار بشکه، عراق با

سختگوی صنعت برق اعلام کرد:

جریمه سنگین در انتظار استخراج‌کنندگان خانگی ارز مجازی

مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران افزود: پیش بینی می‌شود که حدود ۱۵۰۰ مگاوات ظرفیت استخراج‌کنندگان رمزارز در کشور باشد که یک هزار و ۲۰۰ مگاوات اینها غیرمجاز هستند.

رجبی مشهدی بیان اینک شناسایی این نوع استخراج حوضه‌های آبریز ۹ گانه کشور اظهار کرد: فعالیت‌های خیلی خوبی در زمینه اصلاح ساختار آب کشور طی مدت کم انجام شده و مسیر باقی‌مانده نیز با توانمندی، احساس مسؤلیت، تعهد لازم و یک برخورد حرفه‌ای انجام خواهد شد.

وی ادامه داد: وقتی مرزهای ثابتی داشته باشیم، رودخانه‌های اصلی مشخص است و می‌توانیم به سمت یک سیستم حکمرانی با قلمروهای پایدار به معنای حوضه‌های آبریز حرکت کنیم، باید به سمتی برویم که نه یکباره و یکجا بلکه در یک مسابقه منطقی و معقول بتوانیم کم‌کم سازمان‌های حوضه آبریز را تشکیل دهیم و این روش و تجربه‌ای است که در دنیا انجام شده و به صورت کامل کار می‌کند.

اردکانیان با اشاره به اینکه این سیستم در دنیا امتحان پس داده است، اضافه کرد: مردم دنیا در حالی که جمعیت ۷ میلیاردی دارند، در مناطق توسعه یافته از همین روش استفاده و آب را مدیریت می‌کنند. وی با بیان اینکه در زمینه اصلاح ساختار آب کشور گام‌های اصولی برداشته‌ایم، تصریح کرد: برای اصلاح این ساختار می‌بایست مقدمه و پیش نیازهایی مانند طرح‌های سازگاری با کم‌آبی در استان‌ها، لایحه قانون جامع آب، تقویض اختیارات به استان‌ها، تغییر ساختار معاونت آب و آبقا، یکپارچه‌سازی شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و روستایی و غیره صورت انتخاب کنند.

رئیس حراست شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب از کاهش ۹۰ درصدی سرقت نفت خام در منطقه اهواز خبر داد.

کوروش محمدی ضمن اعلام خیر دستگیری اعضای یک باند سرقت و دلای نفت خام در اهواز گفت: در دو سال اخیر، مادی و مقصدهای سرقت، فروش و نگهداری غیرمجاز نفت خام در منطقه شناسایی شده و با همکاری مقام‌های انتظامی و قضایی، برخورد قانونی با افراد خاطی صورت پذیرفته که در نتیجه آن، آمار سرقت نفت خام در این منطقه به‌شدت کاهش یافته است.

طبق اعلام شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، وی افزود: افراد قانون‌شکن و سارقان

۴

شماره ۱۳۵۴ / سال ۲۴ / دوشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۰ / ۵ شوال ۱۴۴۲ / 17 May 2021

پتانسیل ایران برای تولید و صادرات نفت چقدر است؟

مناسب نیست و قیمت ها طی یک یا دو سال گذشته به دلیل کرونا در سطوح پایینی بود اما با این حال اوپک پلاس با اعمال سیاست هایی توانست قیمت ها را مهار کند ولی بازم قیمت هایی که بتواند غول های نفتی را راضی کند بالاتر از عدد فعلی است.

این کارشناس افزود: به طور مثال عراق چهار میلیون بشکه صادرات نفت داشته و به راحتی آن را وارد بازار می کند همچنین کشورهای روسیه و عربستان نیز همین شرایط را دارند اما میزان صادرات نفت ایران به دلیل تحریم ها بسیار کاهش یافت و برای فروش نیز می بایست تخفیف هایی را اعمال می کرد و از آن مهمتر امکان وصول مطالبات خود را نیز نداشت.

بهررزی فر با بیان اینکه اگر حتی ورود ایران موجب کاهش قیمت ها شود در کوتاه مدت به ضرر ایران نخواهد بود و درآمد آن نه تنها کمتر نخواهد شد بلکه بیشتر نیز می شود، گفت: البته این موضوع چندان باب میل غول های نفتی همچون عربستان، روسیه، عمارات و عراق نخواهد بود و وقوع جنگ قیمتی اصلا به نفع این کشورها نیست.

وی با اشاره به ظرفیت فنی ایران در حوزه نفت، اظهار کرد: در این مساله که تجهیزات نفتی ما قدیمی است، شکی نیست و ما به دلیل تحریم دچار یک عقب ماندگی در این مساله هستیم اما ظرفیت هایی وجود دارد و در کوتاه مدت دچار مشکل نخواهیم شد ولی اگر ایران بخواهد ظرفیت های بالقوه خود را به ظرفیت های بالفعل تبدیل کند و متناصب با ذخایر خود تولید داشته باشد قلعلا با این سرمایه و دانش و تجهیزات فعلی امکان پذیر نیست.

به گفته این کارشناس حوزه انرژی برگشت به شرایط پیش از تحریم کار دشواری نیست و ایران به راحتی می تواند به ظرفیت تولید سابق بازگردد و برای این موضوع نیز آمادگی وجود دارد.

وزیر نیرو:

در زمینه اصلاح ساختار آب کشور گام‌های اصولی برداشته‌ایم



می‌گرفت. هر چند برای تغییر ساختار، چنین پیش‌نیازهایی را لازم داریم اما مشکل گرفتن همین پیش‌نیازها هم نیازمند آماده شدن فضا و تغییر نگاه به موضوع مدیریت بوده است.

وزیر نیرو با بیان اینکه اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده است، خطاب به روسای حوضه‌های آبریز گفت: شرکت مدیریت منابع آب و روسای حوضه آبریز کشور باید دو لایه برنامه مشترک و غیرمشترک را تدوین کرده و نیابت تمامی برنامه حوضه‌ها یکسان باشد.

طبق اعلام وزارت نیرو، وی با اشاره به لزوم تبدیل ستاد به محل تنظیم ساز و کارها خاطرنشان کرد: پویش #هر هفته_الف_ب_ ایران نیز یکی از پیش‌نیازها بود که توانستیم حوضه‌های آبریز گفت: شرکت مدیریت منابع آب و روسای حوضه آبریز کشور باید دو لایه برنامه مشترک و غیرمشترک را تدوین کرده و نیابت تمامی برنامه حوضه‌ها یکسان باشد.

طبق اعلام وزارت نیرو، وی با اشاره به زمینه حوضه‌های آبریز، گفت: روابط عمومی به‌عنوان یک قسمت پشتیبان باید در تهیه بروشور و نقشه‌های حوضه‌های آبریز فعال باشد.

در مناطق حاشیه شهر اهواز با نصب انشعاب‌های غیرمجاز روی خطوط لوله، اقدام به سرقت نفت خام می‌کردند که با اجرای چند مرحله عملیات اطلاعاتی و حراستی، اغلب خاطیان به دام افتادند و همین موضوع سبب کاهش چشمگیر آمار سرقت نفت خام از خطوط لوله منطقه اهواز تا مرز ۹۰ درصد شده است.

رئیس حراست شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب اظهار کرد: در آخرین عملیات از این دست، شامگاه پنجشنبه ۲۳ اردیبهشت، فردی به نام ن. س که از سارقان و دلالان اصلی منطقه بود دستگیر و به‌مقام‌های انتظامی تحویل شد. همدستان فرد دستگیرشده نیز در این عملیات شناسایی و به‌مقام‌های انتظامی معرفی شده‌اند.

افت ۲۸۵ میلیارد دلاری سرمایه‌گذاری‌های بالادستی نفت جهان

کاهش می‌یابد و این به آن معناست که شیوع ویروس کرونا سبب شده است که ۲۷ درصد سرمایه‌گذاری‌های برنامه‌ریزی شده کاهش یابد. ریستاد انرژی تصریح کرد: هزینه‌های بالادستی در سال ۲۰۲۰ میلادی به ۳۸۲ میلیارد دلار محدود شد و پیش‌بینی می‌شود امسال افزایش یابد و به ۳۹۰ میلیارد دلار برسد. این موسسه انتظار دارد که تأثیر شیوع ویروس کرونا همچنان ادامه یابد، زیرا - حتی اگر هزینه‌ها از سال ۲۰۲۲ روند افزایشی به خود بگیرد - به سطح ۵۳۰ میلیارد دلار پیش از بحران کرونا نمی‌رسد. افزایش سرمایه‌گذاری‌ها محدود خواهد بود و سرمایه‌گذاری‌ها سالانه تنها اندکی افزایش می‌یابد و در پایان سال ۲۰۲۵ به بیش از ۴۸۰ میلیارد دلار می‌رسد.

کمترین آسیب را دیده است. مؤسسه ریستاد انرژی فوریه ۲۰۲۰ در برآوردهایش آورده بود که سرمایه‌گذاری‌های بالادستی جهان در سال ۲۰۲۰ حدود ۵۳۰ میلیارد دلار (تأخودوی مانند سال ۲۰۱۹) و در سال ۲۰۲۱ هم در سطح سال پیش از آن باقی می‌ماند. این در حالی است که شیوع ویروس همه‌گیر کرونا سبب سقوط قیمت نفت در اوایل سهه ماه دوم پارسال شد و شرکت‌های اکتشاف و تولید بودجه‌های سرمایه‌گذاری را برای محافظت از جریان نقدینگی کاهش دادند، این روند سرمایه‌گذاری در سال ۲۰۲۱ و با وجود افزایش قیمت‌های تغییر چندانی نکرده است. ریستاد در این گزارش اعلام کرد که هزینه‌ها در سال گذشته میلادی حدود ۱۴۵ میلیارد دلار کاهش یافته است و در پایان امسال هم ۱۴۰ میلیارد دلار دیگر